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Wały Jagiellońskie - Dziękujemy Za Umożliwienie (1985)

  

    A1 Być Albo Co?  A2 Dziwy Przyrody  A3 Pan Tarej  A4 Serca Na Pętli  A5 Jaka Piękna
Bomba  A6 Córka Rybaka    B1 Ring Wolny - Pierwsze Starcie  B2 Twój Pierwszy Elementarz 
B3 Monika Dziewczyna Ratownika  B4 Chiński Mur  B5 Raczej Optymistycznie  B6 Złote Żniwa 

  Bass Guitar – Marek Patrzałek  Drums – Wojciech Cichocki  Guitar – Zbigniew Seroka 
Guitar [Guest] – Ryszard Styła  Keyboards – Tadeusz Leśniak  Keyboards [Guest] – Andrzej
Pawlukiewicz  Percussion [Guest] – Andrzej Zaucha, Jan Pilch  Trumpet [Guest] – Adam
Kawończyk  Vocals – Grzegorz Bukała, Rudolf Schuberth  Vocals [Guest] – Halina Jarczyk,
Piotr Fronczewski (track  B1)    

 

  

Już od samego początku działalności Wałów Jagiellońskich karierę rozkręcał jeden z liderów
grupy, Rudolf Schuberth. To właśnie on jest autorem najbardziej rozpoznawalnych i do tego
niezwykle zabawnych numerów zespołu, jak "Monika, dziewczyna ratownika", "Córka rybaka"
czy "Wars wita". Już pod koniec lat 70. talent Rudiego zauważyli członkowie kabaretu Tey, po
czym zaprosili go do współpracy...

  

Głównym atutem kapeli były ironiczne, czasem refleksyjne teksty opisujące PRL. Notabene z
ich powodu formacja miała problemy z ówczesną władzą - w latach 1982-1987 zespół miał
zakaz występów w Trójmieście.

  

Wały Jagiellońskie pierwszy raz zaprezentowały się publicznie w Domu Kultury PGR Leźno koło
Gdańska w 1977 roku, z okazji 60. rocznicy rewolucji październikowej. Jednak oficjalny debiut
formacji miał miejsce na Festiwalu Piosenki Studenckiej w Krakowie, w maju 1978 roku.
Krakowska prezentacja zakończyła się prawdziwym triumfem kapeli, której liderzy zdobyli na
festiwalu główne wyróżnienia. Grzegorz Bukała za utwór "Wariacje na temat skrzypka
Hercowicza" zdobył I nagrodę, z kolei Rudolf Schuberth został wyróżniony za "Ciebie brak".
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Grupa wydała trzy płyty, które sprzedały się w łącznym nakładzie ponad miliona egzemplarzy.
Pierwsza z nich, "Etykieta zastępcza", ukazała się w 1981 roku. Dwie kolejne "Dziękujemy za
umożliwienie" i "Okolicznościowo-rozrywkowy Syndykat" ukazały się kolejno w 1985 i 1987
roku. --- media200.8p.pl
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